
Zápis  
ze zasedání Veterinární a dopingové komise Prezídia ČMS CHPH, které se konalo 18. dubna 2017 

v kanceláři ČMS CHPH v Brně.  
 
Přítomni: Filipi Jan, Ing. Czyž Milan, MVDr. Chalupník Štěpán, Ing. Heisler Jaroslav, Ing. Novotný 

Jaroslav, Novotný Jiří, MVDr. Polášek Martin, Ing. Ranocha Václav, Špilar Václav, Truhlář 
Aleš, Ing. Hlaváček Jiří 

 
Program: 1. Ptačí chřipka - současná situace  
 2. Seznámení s nařízením postihující podávání zakázaných látek poštovním holubům  
 3. Seznámení s postupy při kontrole a protokolem 
 
Schůzi v 18.00 hod. zahájil prezident svazu Filipi Jan, přivítal přítomné a seznámil je s programem 
zasedání. 
 
1. Ptačí chřipka – současná situace  
Filipi Jan přítomné informoval o setkání s ústředním ředitelem SVS ČR MVDr. Zbyňkem Semerádem 
a vedoucí oddělení zdraví zvířat SVS ČR MVDr. Miladou Dubskou, které v Praze proběhlo ve čtvrtek 
23. března 2017 za účasti prezidenta ČMS CHPH Jana Filipiho a člena Prezídia ČMS CHPH Václava 
Hrudky. Hlavním bodem setkání byla především aktuální situace ohledně nákazové situace ptačí 
chřipky. I přesto, že 22. března 2017 bylo potvrzeno nové ohnisko ptačí chřipky v obci Poseč 
v Karlovarském kraji, se žádná mimořádná nařízení s platností pro celé území republiky 
nepřipravují. 22. dubna 2017 by měla být všechna nařízení a pásma ukončena.  
Filipi Jan také informoval o Rotaviru A, který se rozšířil v Austrálii a na postižených holubnících 
úmrtnost dosahuje 10 – 40 % holubů všech věkových kategorií.  
 
2. Seznámení s nařízením postihující podávání zakázaných látek poštovním holubům  
Filipi Jan seznámil přítomné s nařízením postihující podávání zakázaných látek poštovním holubům, 
které je přílohou ZŘ ČMS CHPH. Také informoval o započatém jednání s laboratoří.  
 
3. Seznámení s postupy při kontrole a protokolem 
Přítomní kontroloři byli MVDr. Poláškem Martinem odborně proškoleni s postupy při kontrole, 
protokolem, odběrem vzorků a jejich předání k následnému odeslání do laboratoře. Dále byli 
kontroloři seznámeni s jednotlivými skupinami zakázaných látek. Byl vyhotoven protokol o předání 
osvědčení, který je uložen v kanceláři svazu. Všem kontrolorům bylo předáno osvědčení, které je 
oprávňuje k případné kontrole.  
 
Seznam kontrolorů pro sezónu 2017:  
Ing. Czyž Milan 
Filipi Jan 
Ing. Heisler Jaroslav 
MVDr. Chalupník Štěpán 
Ing. Novotný Jaroslav 
Novotný Jiří 
MVDr. Polášek Martin 
Ing. Ranocha Václav 
Špilar Václav 
Truhlář Aleš 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20.00 hod.  
 

Zapsal:  
Filipi Jan a Truhlář Aleš 


